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Naturpark Altmiihltal
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Eine schone Urlaubsregion in Bayern

Naturpark im Herzen Bayerns

Diese Tour zeigt Ihnen die Schénheiten des Naturparks Altmdhltal, einer herrlich gelegenen Urlaubsregion in Bayern. Sie
radeln durch das idyllische Anlautertal und durch das malerische Altmhltal. Mit den Stadten Treuchtlingen, WeiBenburg
und Eichstatt kommen auch kulturelle Erlebnisse auf dieser von Natur gepragten Tour nicht zu kurz.

Zur Online-Version

Deutschland
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Tourenverlauf

Tagl  Anreise Kinding/Enkering

Individuelle Anreise ins malerische Kinding/Enkering. Kinding ist ein Markt im oberbayerischen Landkreis Eichstatt
und staatlich anerkannter Erholungsort. Hier treffen sich Altmahl, Anlauter und Schwarzach im Naturpark Altmhltal.

Tag2  Kinding/Enkering - WeiBenburg - Wettelsheim ca. 55 km

Das Anlautertal begleitet Sie heute durch vertraumte Winkel tiber WeiBenburg nach Treuchtlingen / Wettelsheim.
Dort befindet sich der Ubergang zwischen dem Flachland des mittelfrankischen Beckens und der siidlichen
Frankenalb. Diese auffallige Landschaftsgrenze wird als »Treuchtlinger Pforte« bezeichnet.

Tag3  Ausflug zum Altmiihlsee ca. 55 - 70 km
Herrlich Entspannen lasst es sich heute am 1985 kinstlich angelegten Altmihlisee. Die Bademdoglichkeiten am See

laden zu erholsamen Badepausen ein. Naturliebhaber sollten einen Abstecher zur Vogelinsel unternehmen, hier kann
man von vielen Stellen aus das rege Treiben der Vogel beobachten.

Tag 4 Wettelsheim - Eichstatt ca. 50 km

Die heutige Etappe zeigt die Altmhl von ihrer schonsten Seite. Sie bahnt sich ihren Weg durch die steile
Felslandschaft der stdlichen Frankenalb. Kurz hinter Solnhofen befinden sich die bekannten »Zwolf Apostel«, eine
Felsformation des ehemaligen Jurameeres. Besonders die barocke Bischofs- und Universitdtsstadt Eichstatt belohnt
Sie mit bedeutenden Sehenswiirdigkeiten. Eichstatt ist wunderschdn an den Windungen der Altmiihl gelegen.

Tag 5 Eichstatt - Kinding/Enkering ca. 35 km

Entlang der gemachlichen geht es heute in Richtung Kipfenberg. Hinter Eichstatt setzt sich die herrliche Landschaft
des nun breiter gewordenen Altmhltals fort.

Tag 6 Riickreise

Nach dem Fruhsttick individuelle Rickreise oder Beginn lhrer Verlangerung.
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Charakteristik

Uberwiegend ausgeschilderte Radwege, selten asphaltiert. Nur auf der ersten Etappe einige wenige nennenswerte
Steigungen.

https://www.rueckenwind.de/de/reiseziele/radreisen-deutschland/naturpark-altmuehltal?year=2024&print=true 6/10



4/29/2024

Preise & Termine

Saison 1
31.03.2024 -
19.04.2024 |

06.10.2024 -

19.10.2024 |
taglich

Naturpark Altmuhltal | Rickenwind Reisen

Anreiseort: Kinding/Enkering

Saison 2
20.04.2024 -
30.04.2024 |
15.09.2024 -
05.10.2024 |
taglich

Naturpark Altmiihl, 6 Tage, DE-ATRNA-06X

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

Kinding/Enkering

Doppelzimmer p.P.

Zuschlag Einzelzimmer

Unsere zubuchbaren Leihrader

27-Gang Unisex

49900

17900

Saison 1

31.03.2024 -
19.04.2024 |

06.10.2024 -

19.10.2024 |
taglich

5500

40,00

59900

17900

Saison 3

01.05.2024 - 06.05.2024 |
12.05.2024 - 14.05.2024 |
20.05.2024 - 25.05.2024 |
02.06.2024 - 29.06.2024 |
18.08.2024 - 14.09.2024 |
taglich

64900

17900

Zusatznachte

Anreiseort: Kinding/Enkering

Saison 2

20.04.2024 -
30.04.2024 |
15.09.2024 -
05.10.2024 |
taglich

5500

4000

Saison 3

01.05.2024 - 06.05.2024 |
12.05.2024 - 14.05.2024 |
20.05.2024 - 25.05.2024 |
02.06.2024 - 29.06.2024 |
18.08.2024 - 14.09.2024 |
taglich

5500

40,00

Saison 4

07.05.2024 - 11.05.2024 |
15.05.2024 - 19.05.2024 |
26.05.2024 - 01.06.2024 |
30.06.2024 - 17.08.2024 |
taglich

67900

17900

Saison 4

07.05.2024 - 11.05.2024 |
15.05.2024 - 19.05.2024 |
26.05.2024 - 01.06.2024 |
30.06.2024 - 17.08.2024 |
taglich

5500

40,00

Preis

9900

https://www.rueckenwind.de/de/reiseziele/radreisen-deutschland/naturpark-altmuehltal?year=2024&print=true

7/10



4/29/2024 Naturpark Altmuhltal | Rickenwind Reisen

27-Gang Herren 9900

Elektrorad 25900

Preise pro Person in EUR
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Leistungen & Extras

Leistungen
Inkludierte Leistungen Nicht inkludierte Leistungen
@ 5 Ubernachtungen in Hotels wie beschrieben ® An- und Abreise
@ Frihstiick ® Parkgebiihren
@ Reiseunterlagen mit Kartenmaterial 1x pro ® Kur- und Ortstaxe soweit fallig
Zimmer (DE, EN, NL) @ Transfers
® Gepacktransport von Hotel zu Hotel (max. 20 kg @ fakultative Besichtigungen
/ Gepéckstiick) ® Reiseversicherung
® Auf Wunsch GPS-Daten fiir ihr Navigationsgerat ® Ausgaben des personlichen Bedarfs
® Leihradversicherung
® /-Tage-Service-Hotline
Extras
Parkinformationen Bahnanreise
® Park & Ride Parkplatz am Bahnhof Kinding (96 ® Gute Bahnverbindungen nach / von Kinding
Parkplatze), kostenfrei. Keine Reservierung (Altmhltal).
moglich.
Hotels

Sie tbernachten in familiar gefiihrten 2- und 3-Sterne-Gasthéfen. Alle Zimmer sind mit Dusche/WC oder Bad/WC
ausgestattet.

Weitere Informationen

Weitere wichtige Informationen gemaR Pauschalreisegesetz finden Sie hier!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf Ihre Anfrage.

Phyllis Wiechmann Jetzt buchen

. +49 (00441 485 97 42

X4 phylliswiechmann®rueckenwind.de
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